30 Alla datazione del 320, ipotizzata da Theodor Mommsen, si contrappone 
quella del 326, proposta da O. Seeck, Regesten cit., 60, 176. L’ipotesi del Seeck è 
stata seguita da A.H.M. JoneS, The Date and Value of the Verona List, in JRS, 44, 
1954, 25; id., Il tardo impero romano (284-602 d.C.), 2, Milano 1974, 1034 nt. 52, 
1127 nt. 62; A. ChaStaGnoL, L’impôt cit., 279; J. Gaudemet, Privilèges cit., 188 nt. 
42; J.-M. Carrié, Eserciti cit., 146 nt. 184. La datazione al 320 d.C. è, invece, soste-
nuta da A. Marcone, A proposito cit., 225 nt. 2; J.F. MattheWS, Laying Down the 
Law, New Haven-London 2000, 37 nt. 21; S. Corcoran, The Empire cit., 257. Una 
diversa ipotesi di datazione è stata proposta da P. Porena, Ancora sulla carriera 
di Flavius Ablabius, prefetto del pretorio di Costantino, in ZPE, 190, 2014, 265 s., 
secondo il quale CTh. 7.20.2 sarebbe stata emanata nel 315 d.C.
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salus nostra salus: vere dicimus, iurati dicimus. Adunati vetera-
ni exclamaverunt: Constantine Auḡ, quo nos veteranos factos, 
si nullam indulgentiam habemus? Constantinus A. dixit: Magis 
magisque conveteranis meis beatitudinem augere debeo quam mi-
nuere. Victorinus veteranus dixit: muneribus et oneribus universis 
locis conveniri non sinamur. Constantinus A. dixit: Apertius in-
dica; quae sunt maxime munera, quae vos contumaciter gravant? 
universi veterani dixerunt: ipse perspicis scilicet. Constantinus A. 
dixit: iam nunc munificentia mea omnibus veteranis id esse con-
cessum perspicuum sit, ne quis eorum nullo munere civili neque 
in operibus publicis conveniatur neque in nulla conlatione neque 
a magistratibus neque vectigalibus. In quibuscumque nundinis 
interfuerint, nulla proponenda dare debebunt. Publicani quoque, 
ut solent agentibus super compellere, ab his veteranis amovean-
tur; quiete post labores suos perenniter perfruantur. Fisco nostro 
quoque eadem epistula interdiximus ut nullum omnino ex his in-
quietaret, sed liceat eis emere et vendere, ut integra beneficia eo-
rum sub saeculi nostri otio et pace perfruantur et eorum senectus 
quiete post labores perfruatur. Filios quoque eorum defendant 
decertationes, quae in patris persona fuerunt, quosque optamus 
florescere sollicitius, ne si contumaces secundum eosdem vetera-
nos conprobari potuerint, decimentur his sententiis, cum praesi-
dali officio adiungentur. Probabilius iussionem meam curabunt 
ergo stationarii milites cuiusque loci cohortis, et parentes eorum 
desperationem, et ad sanctimoniam conspectus mei sine ulla deli-
beratione remittere, ut sint salvi, cum senuas consecuntur poenas 
indulgentiae. Dat. kal. Mart. in civitate Velovocorum Constanti-
no Aug. VI et Constantino Caes. conss31.